KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. @y /4 1937
Date 07 14D 12824

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-21-6165-5-2-1/C360

Komuna Shtime Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e
pérfagéson Drejiori i Prokurimit Muhadin Haiili ng njéren ané:

dhe
"TRIANGLE" SH.P.J, rr.Brigadal23, Suhareké,qé e pérfagéson Artan Bytyqi

drejtor tel. 049-479-341 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r
pune e shénuara me poshté:
Ndértimi I aneksit 18 objektit 8 SHKSH-s8 né Shtime
Me numér identifikues: 617-21-6165-5-2-1

MNeni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:
Ndértimi | aneksit (€ objektit (8 SHEKSH-sé né Shtime
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jetd: 17,533.70 € ( Shtatémbédhjetdmijé ¢ peséqindé ¢
tridhjeté e tre euro e shiatédhjetd centi )

2.2 Cuii 1 péunendur ng Nenin 2.1 mé sipét duliel (& jeté ¢ velmja pagese qé Auloritets
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i
nénshirchet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtel e pérgjithshme dhe/osc té Vecanta t¢ koniratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontralés;Po

Tenderi i1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi € dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré & ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’1 marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITUSHME
Numri 1 kontratés: 617-21-6165-5-2-1/C360

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshire té gjitha shtojcat pér kété dhe té€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e konfratés, 1 cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té krycjé
punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriu 1 caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit
Kontralktucs.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g8 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do L& thoté Kushilot ¢ Porgjithslune (¢ Konlralds.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t&€ bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet
té paguhen ose q& do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérves né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén~kontraktimi

4.1 Nénkontrata dshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s8 cilds
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autornitetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si té€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e t1) sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés sé garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q€ 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatien e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té& kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato jané€ ne dispozicion. Pas 18shimit t€ certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontrateés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té
detytave 1€ péicdkiuara né kéto Kushle (€ péigjilhsinne.

0.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhot t§ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né
dispozicion te t1 né grendje t€ mré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontralktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
konfraté. Autontett kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit,

7.2 NE bazé t€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ bEjE té gjitha pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues 1 konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte;
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t"i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe mregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
regulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'I trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime



teé ekzelkutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim te Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té€ pérfundojné brenda afatit té
caktuar r&€né dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& té€ gjitha punét qé ai/ajo do té bé&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t&€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktucsi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Konlrakluesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té
ndrystune, vinga, kamnioné (€ Hojeve té ndryshime, skela té larta, etj do té p&rdoren dhe
b. né€ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender
e 11, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do té, jo mé voné sec dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzelutim t€ ploté€ dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur € obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2° Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né€ formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té& 18shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, 1reziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané mreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

[1.2 Kontraktuest duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
pertudhés garantuese té€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuest nuk ofron njé sigurim t& tillé¢ atéheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té 7hresé ¢cmimin e
shpEiblitil nga Otimi i konliakluesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit &
Projektit wjé progratn pét mitatim. Proglami do le péunbyje se paku e se vijon: iményrén sc
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér té punéve té kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’1a kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumeé sc periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t¢ zvogéloy ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim € pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, né€se kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té€ keté té drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili
nuk €sht€ i péilshité né zbalunin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishtc gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes té
punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave
ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, ruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né€ veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh 1rugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ vecanta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara
né rrugeé, ura nga transportt i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhije
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t&€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kestoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtinmn 1 Punéve ose Matenaleve gé do té pérfshihen ne Punet ne mes te
Datés s€ fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t&€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

[8.1 Kontraktuest mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé€ ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé ti] vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:



a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé€ realizimit nése mund te
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 1Y Diémet ¢ Hkuiduaara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
té cokur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundmmt estite me voné s¢ Dala ¢ Kéitkuat ¢
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ pércaktuar
né KV, Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa c démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drején e vierés malksimale né bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) té hyjé né nj& kontraté me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MIESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, 1 cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga mott me shi, orét e punds, nutin dhe
llojin e punétoréve t&€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajset né
pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat €
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekiaratat e hollésishme té té gjitha elemenieve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruben nga
Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi 1 tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jane regjistruar te dhénat apo decklaratat
lcandérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&é ose t& marr njé kopjc té shénimeve t& cilat ai 1
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér té mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhie me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat {jera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikvara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

?1 3 Fdhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé& do té pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'Q riparojé dhe t'0 pérmirésojé malerialet dhe artikujt q&€ jané
refuruar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jet€ pérgjegjés pér mbikEqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e par€ e fillimit {€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve &
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t1
has€ né€ két¢ aspckt, dhe nuk do ti lejohet q&€ t€ paragesé ndonjé arsye pér vonese ne
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrolloj€ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé nj€ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkomé gé kéto
teste t€ pérsériten né t&€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e¢ kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Nenj 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren
ndoiyé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryeries s& punéve
duke ia térhequr verejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t°i evitoj menjéheré dhe do t'; konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pé€rjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne cinimin ¢ koutratés, atéhersé Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjoiné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.,

Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén 1jé pagesé me
vonesé€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t8 cilén pagesa duhet t& ishte bérs, deri neé datén kur
pagesa éshté béré me vonesE, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin o
ndértimit.

llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate 4C ¢ plotéson
Koutraktuesi. | njejti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés Pér pagesé, duhct té pérdoret per
t'1 1aportuar ndryshimet né 1o gariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pdr ndértim, mnstalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhct té ki yhel nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallo garia
pérdoret pér t& logaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me
emim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve ng bazé t& t& cilave Koniraktuesi do t&
paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e vee, Kontraktuesi do té
tregoj shpérdarjen ¢ Materialeve ne vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi




Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues
né sast dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ béhet
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré€ progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shikak t€é Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar t&€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré (€ Punéve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Koniraktuesi mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té refervar ne Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktues: do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara té punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer 1€ kontraktuesit pér té vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rasiin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé sé€ punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushalle, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbé vierén ¢
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s¢ bashku me t€ gjitha shumat e métejshime té€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e
logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t& kérkuar n€ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave té cilat 1 talojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

79 3 Menaxhert © Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuest 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontralktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé€ ploté€ dhe pérfundimtar t&€ punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menj€heré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, spccifikncionct) apo udhézimet ¢ duhura pér krycrjen ¢ punéve
té kontralctuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’1 zbuloj€ ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxher1 1 Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né€ 1€shimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t€ pérkohshém
ose final do té béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér verifikimin me kusht € Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Festet pér périundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes€s s€ Autoritetit Kontraktues,
pérmdryshe kjo do té€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punumet do t& merren pérsipér nga Autoritet: kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré
té kénaqshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé
cettifikalé ¢ praninit (& pétkohshéin.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendumit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshime pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfundunar punét né
pujtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim (¢ pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit té tij 1 kérkon nga Kontraktucsi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet sc ka 1éshuar certifikatén né ditén ¢ fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi 1 ¢gmonton dhe 1 heq strukturat ¢
péikohshme dhe matertalet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do té€ heqé€ ndonjé mbeturingé apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjat€ periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t€ gjitha z&vendé€simet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z€vendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Ndsc shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pémendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj ni€ defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé€ veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té& dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrithet menj€heré ose, pasi €shté arritur,
nuk éshté né gjendje g€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e matré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té€ fillojé né datén e pramimat té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s€ garancisé€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit té periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i [€shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas konfratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t€ jeté 1
kénaqui. Cetlilikata péfunditntate ¢ pravinit do @ lésholict nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t&€ jené pérfunduar né ményré t& tillé qé té jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Pundl nuk do t¢ kousiderohien s jané 1calizuar plotdsishl derisa 18 jelé nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikat€s pérfundimtare, Kontraktuesit dhe autoritets
kontraktues do té mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé& dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té€ cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur 1€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do t€ pércaktohen duke iu refervuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi 1 masave té
parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet 1 paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoritett Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené€ e pérfshiré kjo ndérpretje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo
pezullojé oktivitetin ¢ puncéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve Eshté shkelje ¢ kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve té péreaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

[ Kontrakluesi vonohel né périmbushjen e kontratés pér nunrin e ditéve pér € cilal
shuma minimale e démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t€ vierésojé nése shkelja maleriale ¢ kontralés
paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g€ Eshté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t€ b&jé vlerésimin e punés sé€ kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontrakiuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né nj€ gjendje t€ miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraltuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t&€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén té
pamundur punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté € &éshté e mundur duhet t’1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t&é dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet

niveli 1 mundésisé objektive s€ pérmbushjes s tyre.
1. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

11i. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke Hogarit€ nga dita e ngjarjes g€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né€ bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'1 vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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v, Afati pér périmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té konfratés
mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi p&r njé kohé &€ gjaté €shté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢
kontraktucsit, Menaxheri Projoktucs do t6é pérpilojé shkresén mbi vler@simin e punds ¢é
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Ilogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jan€ marré para datés sé 1€shimit t& shkres€s né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve i€ pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé st borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj njé
certifikaté pér vlierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pyjisjeve, 1aldhesimin e personelil (€ Konttakluesil i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Konliakluesit pérwbiojijen dhe siguwimiu e Punéve dlhie pugesal u€ avans 18 mana deti né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né€ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢é qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrat€s nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vérteto] két€. Kontraktuesi do t&€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té pagubet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palet do t’i bejne te gjitha pérpjekjet pér té€ zgjidhur né ményré miqgésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh &
dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit€é nga fillimi 1 procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté té€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-21-6165-5-2-1/C360

KVK né vijim do té plotésomé dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do 1€ mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shémimet kursive 1é
pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e

Pérgjithshme  té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr,
aenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jand né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe cshtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t8 jeté Shqipe
ngLi;latfa " 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit €shté 10% e vlerds sé
clezekutint kontratés pér periudhen deri mé 31.12.2022 pastaj do &
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegiésia dhe 112 1. Pér ht_meJe ose déemtim t€ Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
i - 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit g . 2 .. ..
3. humbje ose demtim i pronés (pérveg Punéve,
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té fjeré
Pergjegjési mbané kontraktuesi (OE}
Programi [2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda tf ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ konlratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 07.10.2021
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do té jeté 07.10.2022
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jan€ 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshié i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe




dokumentacionin tejetér té vevojshem.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit €shté : Gazmend Hysenaj
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Mbajtja ¢ Parasé | 27.1 Shuma e parave té€ mbajtura &hté: 10% e sigurimit té
ekzekutimit .
Meényra e 30.1 Pagesa do té behet si ne vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 10,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2021 ne baze té situatave
(Certifikatave) te verifikuara nga menaxheri i
koniratés. Ndersa shuma prej 7,533.70 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2022 né bazé te tabelés
buxhetore 035929
OL duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt,
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t€ sjellé njé garancion bankar ose
Defcktet nga kompania e sigurimit & vierés sé 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé€ do t€ zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t& bé&jé
pagesen e puneve te perfunduara , te vertetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
5]
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat
mosmarréveshjev mund fé lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do té& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .

8]




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIVI | ANEICS OBJEKTIT TE SHTEPIA REZIDENCIALE

VEREJTIE: Poricionet ne paramase perfshiine furnizimia me material blerjen, fransportin, shlarkimin e materialeve, fugine punetore,

testimet e nevojshme, mekanizmin dhe punimin e pozicionit ne le gjitha aktivitetet dhe materialet.

[ rjgsio |

susicl

cmimi I

total

PUNIMET E DHEUT

Pesstrimi | terrenit me mokine dhe germimi § cheut
siperfagesor ne frashesi deri ne 20 om. Humusi
deponchet ne deponi te posoeme ndersa teprica e
dheut fransportohet ne deponin e gytetit.

13

13.50

€ 120.00

1,62000 €

Germimi 1 dheut me making ose me dore per themelet
shirhore sipas kualuvuve te dhsng be pojokt, Dheu te
deponchet ne deponi te posacme ndersa teprica e
dheut transportohet ne deponin e gytetih

m?

70.00

¢ 20.00

1,400.00 €

1.3

Shiriria, planifiiimi dhe ngjeshja ¢ zhaveorit nén themele
me trashesi t=20 cm. Mv-60 Mpa

m?

8.50

€ 1000

85.00 €

1.4

Sheriria, planifikimi dhe ngjeshja e zhaverit nén pllakén e
themeiit me trashesi t=30 cm. Mv-40 Mpa

mad

20.00

€ 10.00

20000 €

TOTAL PUNIMET E DHEUT

3,305.00 €

PUNET E DEMOLIMIT

2.1

Demontimi i cleres nga plastika se bashkue me roletan me
dimensicne 1.85 x 2.00 m. Dera e dvhet 1& rvhet né
vend te posagem paosi e njgjta do t& vendoset serish né
aneksin e objektit.

cope

1.00

b

i00.00

100.00 €

2.2

Demontimi, zhvendasja dhe montimi | serishem { KPO
ormanit 1& rrymés dhe gleneratorit st dhe ruajtja e tyre
pasi te Ajetjti do te venclosen ne fundin e objektit {Aneks
Obijektin). Mg kEt& cmim 18 kalkulohet zgjafja e kabilis
5x10 mm si dhe lidhjo e kabllit me ate ekzistues me fe
gjitha elementet per lidhje.

cope

2.00

€ 100.00

200.00 £

2.3

Demolimi | Kub&zave me trashési 1=8.0 em dhe
Angsoreve me dimentione 10/20/100 ruajtja o tyre
pasi te njejtit duhet te vendesen serish ne fund te objektit
né {Aneks Ohijekr). M& k8té ¢mim 1€ kallwlohet dhe
vendosjo € tyre serish me t& giitha shiresal e tomponit
posht tyre.

15.00

€ 1000

150.00 €

TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT

450.00 €

il |PUNET F BETONIT DHE BETON-ARMESE

NE ¢ime njési duhet t& Hopariten te gjitha pundt né lidhje me pérgaditjen & kallépeve, montimin dhie pérforcimin e tyre si dhe skelet ¢ nevojshrre

pér kryerjen ¢ punbve té cilet ndérlidhen jo vt me punit ¢ kallépimit po edhe (8 betonimit t& elementeve strakturere refative dhie punét tiera t&

ngjajshme.Marka ¢ betonit caktohet sipas rexultateve te llogarise statie. Te giitha testot dhe shqyrtimet e nevejshme te perfshihen ne cmim. Vérejtje:

Ne poricionet e méEposhtme duhet § kallkulohet dhe fidhja e trajeve dhe pllafes se anzls ebjehktit me objeltis eleistues.

3.1

Furnizimi me material dhe shiririo e betonit 16 varfér me
irashiési 1=8.0 ¢ posht pllakés s& themelii dhe siper
pllakds & katit,

11.00

€ 2000

220,00 €




3.2

Furnizimi me material dhe betonimi | themeleve shiritore
nga betoni armuar C25/30. Ne cmim te kalkulohen
edhe pahit & nevojshme.

47.00

35.00

1,645.00 €

3.3

Furnizimi me mateviai dhe betonimi i kontra-pliakes s&
objekiit nga betoni armuar C25/30. Pliaka me trashest
1-13 e Ne anbin te kalkulohen edhe pddill e
nevojshme.

9.5¢

35.00

33250 €

3.4

3.5

Furnizimi me material dhe betonimi i shiyliave trajeve
shlialieve dhe brezave mbi dyer dhe dritare nga betoni
armuar C25/3C . Ne cmim te kalkulohen edhe pahit e
nevojshme,

46.00

35.00

210.00 €

Furnizimi me material dhe betonimi  pllakés s& kulmit me
teshilll 118 an me balon 18 kst € 25/30,

Cmimi pér njgsi périshin

Sigurimin, transportimin, kallypet, dérrasat

dhe pérgaditien e batonit.

12.00

35.00

42000 €

1

TOTAL PUNIMET E BETONIT

2,827.50 €




PUNET E ARMATURES

4.1

Furnizmi dhe punimi | Celikut, Celiky p&r armatyrd do 18
jeté | brinjgzuar pérveg nése ipen indikacione fiera nga
organi mhikgyrés.Celiku pér armaturg do t& oplikohet
ng pérpulhie & ploté me rormat ENY 10080 si dhe 1€
posedon me karakteristikat g& vijojng:Viera
karakterittike e kufirit 18 rrjedhjes (vield strength
characteristic value) fyk=500 N/mm2Madhisité e
diametrit 1& pérputhen me vlerat nominale sipas ENV
1CG80OFurnizimi, preria, lakimi dhe montimi 1 shufrave 1€
armaturave duhet 18 béhet sipas formave 18 paragilure
né detalat teknilke si dhe & verifikohen né vendpunishie
Celiku pé annuiw@ do 18 eplikohet 1E pérpuihje 18
piotd me normat ENV 10080, Klasa e duldilitetiy
{dluctility ¢lass} B-e lartd {high ductility) B 500 B. Diameiri
1H8-D16) mm

7,100.00

0.43

3,195.00 €

TOTAL PUNIMET E ARMATURES

3, 195,00 &

PUNIMET E MURATIMIT DIE SUVATHIAIT

5.1

Furnizimi me material dhe muratimi § mureve fe jushtme
me blloge t8 argiiles 1=25an; me llag vazhdues
1:2"6.Me llogari hyn edhe skele € nevojshme per
myratim.

15.20

5.00

76.00 €

5.2

Furnizimi me moterial dhe suvatimi i mureve te
mbrendshme dhe tovanit me Hlag vazhdues ne dy shiresa
dhe me sperkatje parapreke mé lEng cimentoje, Me
emim hyn edhe skela e nevojshmel

185.00

2.00

370,00 €

53

Furnizimi me material dhe patinimi | mureve me mase
rrafshuese glet @ mureve fe mbrendshme dhe tavanit ne
dy shtresa, Ne ¢nim hyn edhe skela e nevojshma!

m?2

185.00

2.00

370.00 €

Furrizmi me material dhe ngjyrosja e mureve me
polikofor ne dy shiresa. Ngjyra te percaktohet nga
Crganl Mbikégyrés.

m2

185.00

5.00

22500 €

TOTAL PUNIMET E MURATIMIT

- 174100 2

) :



Vi

PUNIMET E KULMET

4.1

Fumizimi, punimi dhe montimi i

konstruksionit 1& kutmit me 18 gjithe elementet pércjellése
si kanstrulsioni primar kapriat, brinaket/profili U,
mbuiesu prej llamarings s& val&zvar si dhe te glitha
elementet por fitktimin e materialeve ne mes vete
Vérejtje: Kulmi i aneksit 18 punchet me te njejtat
dimensicne sig &shté kulini T ovieliit ekzistues

8200

€ 1250

1,025.00 €

Wi

TOTAL PUNIMET E KULMIT

1,025.00 €

Vi

PUNIMET E DYSHEMESE

7.1

Furniziml, punimi 1 dyshemese ngo Epolaill me le gillha
materialet e nevojshme per punimin e ketij materiali. Ne
emim 18 kalkulobet ngifitési, fugat si dhe llajsnet anesore.
MNgjyra duhet te jete @ ngiashme me ate ge ndodhet ne
objcktin elzistues.

40.00

€ 21.00

126000 €

Vil

TOTAL PUNIMET E DYSHEMESE

1,260.00 €

Vil

PUNIMET E ZDRUKTHARISE

DYER & DRITARE

8.1

Furnizimi me material dhe vendosjc e dyerve
NQOVOFERM VARIODOOR "EUROPA" OSE TE

NG JASHME

Krahy i dergs me frashé&si 40mm

Materiali: Dru [ kualitefit 18 lorté kategoria Al
Mbushia: Fije minerale MAT | e t&ré sip&rfagja e
mbuluar me ngjités, izolimi termik bazvar ne rreguloren
BN 52619 (UT=1.3 VV / m2K), korniza standarde Dru
15-30 mm, shtresé standarde e béré me super delor,
Super-Color, Super-Mulil Color.

Te Kompletchet me dorezé alumini me pllakéz pér
objekte publike dhe bagllama standarde pér objekte
publike [ varic Door "Evropa” }

B e B 100X270G0m

cope

£ 100.00

100.00 €

8.2

Furnizimi trasnporti che montimi i dritaves nga profil i
plastikés{ngiyra e bardhé) me trashési t=8cm me 3 wra
termike.Profilet dhe mekanizmi montues 18 jeté prodhim |
vendeve 18 BE-sé,

Te kompletohet me mekanizém , bugllama dhe doréz
pér hapie dhe mbyllio i dhe me rolet.Hapje normal dhe
hapje Kiper me gomé perimetrike pér mbyllje hermetike

Roletat 18 montohen né pjesén e sipérme ie

dritares fielat{shpaletat] nga alumini me ngiyré hiri
leshimi i fe cilave behet me shkop.

Xhami transparent (pa ngiyrid) 4X12{bapésira e liré me
mbushje Argoni JX4mm.

Dritare t& kualitetit t& larté Al

Wi me Dim: 160l 40 om

cope

€ 110.00

110.00 €

Vil

TOTAL PUNIMET B ZDRUIKTHTARISE

210.00 €




PUNIMET E IZOLIMIT DHE ESTRIHUT

6.1

Furnizimi me material dhe montimi | hidroizolimit (me
kondor 3mm+ 4mm} ne Pilaken e dyshemese che
pliaken e katit kjo p&rfshing tharjen e dyshemesé,
lyetjen me shiresd bazé si dhe njé shiresé bitumen.

m?

120.00

2.50

300.00 €

9.2

Furnizimt me material dhe montimi termoizolimit né
pllakén e themelit dhe pllaken e katit me trashési té
specifikuar si né projekt.

in?

12000

1.85

222,00 €

9.3

Furnizmi me material si dhe punini 1 ESTRIH betonit me
treshist 5 om, né kétd poricion 1@ kallalohel dhe
vendosja e folis& nga moteriali PYL,

m-

63,00

5.40

32400 €

TOTAL PUNIMET E 1701 IMIT & FSTRINUT

i
B

T

/846,00 €




PUNIMET ME LLAMARINE

10.1

Furnfzimi, p&rlcufizimi § lakimeve 1€ kulmit,
lugieve, kallkaneve, scllbankave etj. me
lamarin 1& zinkuar 1=0,55 mm, 1& gjitha sipas
rregullave dhe projekiit,

m!

12.00

€ 620

74.4C €

10.2

Furnizimi dhe moniimi | ollugéve horizontal
dhe vertikal nga flamaring e zinkuor +=0.55
mm,

28.0C

& &20

173.460 €

TOTAL PUNIMET E LLAMARINES

248.00 €

Al

PUNIMET NE FASADE

Punimi dhe mveshjo me “demit” fusadé e mureve dhe
pozicioneve te specifikuara me projekt. Ngjyra silikate
pér fasade {nojvre ekolagjike me have te qelgit ujor te
kaliumit dhe shiresave tjera orgonike} me standardet
DI 18363, dhe te giitha puniél ¢ nevojhine pér k&g
pozicion me shiresat: -bazé pér fasadé - paralyrje, -
ngjités, -stirepor 1—8 cm, -rrletd fasedd me ngjliése
{155mm), -masé rrafshuese, -fasadé minerale (Edel Putz
Extra Riber) ose ngiajshem, -ng|yrd silikate pér fasadé
“JUB" ose ngiojshem, Te kalliulohet edhe vendlosje e
kendeve rejete, elementeve mbaojtese per ankerim te
stiroporit, montimi cthe dementimi i skeleve per kryerjen
e puneve. Ngjyra e fasades duhet te jete e ngjushme
me ngiyren ekzistuese 1& objekdit,

i

24.00

€ 1350

1,269.00 €

Furnizimi dhe lyerja e cokiles se objektit me
matericl plostik te rezistueshem ne lagshii me
fraksionit "1.5" me vrazhdési 18 vogél, me
ngjyré sipas perzgjedhjes se investitorit, mbi
shiresen e vendosur paraprakisht nge ngjres
ndertimore. Coldla ka lartesi prej h mes=50 em.
Liogaritia per m' te coklles se punuwar,

17.00

€ 600

102.00 €

X

TOTAL PUNIMET NE FASADE

1,371,00 €




A . REKAPITULIM
I TPUNIMET E DHEUT 3,305.00 €
il |PUNET E DEMOLIMIT 450.00 €

i |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARMESE 2,827.50 €

IV |PUNET E ARMATURES 3,195.00 €

V [PUNIMET £ MURATIMIT DHE SUVATIMIT 1,741.00 €

V1 [PUNIMET E KULMIT 1.025.00¢

VIl | PUNIMET E DYSHEMESE 1,260.00 £

VIl [PUNIMET E_ZDRUKTHARISE 210.00 €

IX |PUNIMET E IZOLIMIT DHE ESTRINUT 846.00 €

X |[PUNIMET ME LLAMARINE 248,00 €

Kl PUNIMET NE FASADF 1,371.00 8

TOTALI| 16,478.50 2

B {IMSTALIMET ELEKTRIKE

PARAMASA E PARALLOGARIA , OBJEKT P+0
| |KUARROT MATESE DHE SHPERNDARESE
. L Mjési ) Cmimi . )
Mr. |Pé&rshlrimi Sasia s Gijithsej
a njési
KSH-1, Kuadri Shpérndarés |
Kuadri shpérndarés me |2 vende per siguresa,
metalik, dera me ¢elés , montimi ne mur, komplet copé £€ 85.00 85.00¢€
me elelttro pajisje;

f. b |Ndérprersi diferenciat FID 25/0.03A copé I £ 600 6.00 €
Ndérprersi diferencial FiD 40/0.03A copé 1 € 450 4.50 €
Siguresé automatike, 1P, cat. C/61A, 1 6A copé 3 € 450 1350 €
Siguresé auromatike, 1P, cat.C/6kA, 20A copé 8 £ 510 40.80 €
Mazerial | imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS i € 21.00 21.00€

| | TOTAL 170.80 €

2 |KABLLOTE ENERGJETIKE
Furnizimi dhe shtrija neper mure e kabllos

2.1 jenergjetike PPO0 5 x [0mm per furnizimine e| py i0 £ 450 4500 €
kuadrit te kalldas.

Furnizimi dhe shurirja népér mure e lablios

2.2 |energjetilee PPOC 5 x 2,5mm2 prej (KSH-KKx) deri | m' 10 € 150 15.00 €
tele shpenzuesit trefazor ne objelt .

Furpizimi dhe shtriria népér mure e kabllos
energjetike PPO0 3 x 2,5mm?2 prej latiave

2.3 - .. . S N m’ 70 € |50 105.00 €
shpérndarése deri te shpenzuesit népér hapésirat
objeltit.




Furnizimi dhe shurirja népér mure e kabllos
energietike PPO0 3 x | ,5mm2 prej kutiave
2.4 |shpérndarése deri te shpenzuesit népér hapésirat m' 40 £ 090 34,00 €
eobjektit, kryesishte qarqet e ndrigimit.
2| TOTAL 20000 €
3 | INSTALIMET ELEKTRIKE - SHPERNDARJA, NDRICIM!
Furnizimi i llampave ndriquese LED, montimi ne
3.0 [plafon, mbrojtje IP 20, 50W, Dimensonet (LaBxH)| copd 4 € 3200 128.00 €
(0,60 % 0,60 % Q.132 m,
32 Nderpreres té thieshté 10A pér vendosje né muré cope 3 € 300 700¢
3.3 |Nderpreres serilk |0A pér vendosje né muré copé I € 3.006 3.00€
Priza njéfazore njefishe me kontaki p&r pértokzim
340| . . copd & € 300 18.00 &
pér vendosje né muré (10-16)A
3.50{Gypa fleksibil Fi 13 dhe 16 m 110 € 030 33.00€
3 [ TOTAL 191.00 €
4 |RRUFEPRITES] - TOKEZIM!
Shtriria shiritit FeZn 25x4mm?2 neper themele te
4y - . m 12 € 1.85 2220 €
objektit dhe fidhja me pikat matese .
Shtrirfa shiritit FeZn 20x3mm2 neper kulm te
4.2 |abjektit per realizimine rrufeptitesit dhe lidhja e tij m i6 £ 220 3520 €
me vertilialet deri relc pilcat matese.
Kutia matese ne lartesi mesatare |.5m mbi
4.3 copé 2 £ 16.00 32.00€
siperfaqen e rotuarlt dhe lryqezuest FeZn
4.4 tSonda pértokésuese Fe/Zn Fi 70/2000mm copé 2 € 15.50 31.00€
Shayrtimi dhe pérgaditia = protokoleve pér matjen e
4.5 |rezistencés se tokezimit mbrojtes dhe rezistencés se komp I € 52.00 52,00 €
tokezimit té rrufepritésit, ot
4 |TOTAL F72.40 €
5 [INTERNETIDHETY
5.1 [IKablle UTP, Cat. 5E m 10
5.2 |[Kabllo koaksiai 75 Ohm, pér Radio dhe TV m 10
5.3 |Priza R]45 cope !
5.4 {Priza per TV cope [




iCutla shiperndarese te internetit dhe tv, materlali

5.5 i . . cope € 4.00 4.00 ¢
plastilk, dera me gelés, dimensiona 40x3Ccm,
montim né mure ne koridoret e pérbashlketa .
5 | TOTAL 28.00 €
REKAPITULLIMI
| (KUADROT MATESE DHE SHPERNDARESE £ 170.80
Z |[KABLLOTE EMNERGJETIKE € 201,00
3 | INSTALIMFT FIFITRIKE - QHPFRND&R}A NDR!@EME € i21.00
4 |RRUFEPRITES] - TOKEZIMI € 172.40
4 [INTERMETI DHETY g - .28.00°
1 GHTHSET € 763,20
iiﬁ&%“i‘&ﬁ?ﬂa §° Fid
A, Trupat ngrohés dhe tubacuonei.
Pérshkrimi Nijésta Sasia] Cmimi | Totali €
Nr.
Furnizimi dhe montimi i radiatorve t& celikut,
prodhim i fabrikés sé radiatorve Gjifan, Imas ltali
apo té& ngjajsh&m komplet me mbajtsat, kapalket,
valvolat, holandert, t-shtiket, lidheset ne mes gypit
dhe materlale tjera per funksloninin e plote te
radiatoreve
3 |Tip 22-600xi200 copé 2 € 65.00 {3000 €
4 | Tip 22 600x1400 copd | € 75.00 75.60 €
Kaseta per kolektor nga lamarina 450 x 600 mm
2] . s . i £ 40.00
pér mondm né mur AP-Hl copé 40.00 €
Gypat & balarit Cu -PYCO15X0.8, pér shirirfen e
|3 |rrjetit nén dysheme, nga koleltorér deri & trupat |m 46 € 080
ngrohés 32.00€
Liferimi dhe montimi | tubave t& celikut me te
14 lgiitha pjeset tjera percjellese per lidhje, vazhdim
dhe filesim.
|7 {DN32 ™ 0 € 1.50 15.00 €
Gijith&sejt/Total 192,00 €




ARIITEKTURA

16478.50 €

INSTALIMET ELEKTRIKE

763.20 €

INSTALIMET MAIINERIKE

292.00 €

TOTALY 17,833.70:%

Lmrii Kompanisé

"TRIANGLE" SHPK

Adresa e Plote

Pérfagésuvar Nga:

Rr. BRIGADA 123 PN; SUHAREKE

Ermrk & Mbiemrl

ARIAN BYTYGI

Pozita “BREJTOR
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